
Česká školní inspekce               Kritéria hodnocení podmínek, průběhu 

Čj.: ČŠIG-2500/14-G2   a výsledků vzdělávání na školní rok 2014/2015 

Schváleno ministrem školství, mládeže a tělovýchovy  

po projednání v 26. poradě vedení MŠMT dne 25. 7. 2014. 

6/10 

technických podmínek pro realizaci ŠVP v souladu s RVP. 

 Škola/školské zařízení zajišťuje obnovu a modernizaci vybavenosti 

ICT a jejich vhodné využívání ve výuce a v administrativě. 

 Škola/školské zařízení průběžně zkvalitňuje vybavení potřebné 

k praktické výuce, zajišťuje modernizaci přístrojů a techniky a jejich 

vhodné a efektivní využívání ve výuce. 

 Škola/školské zařízení průběžně zkvalitňuje vybavení potřebné 

k výuce tělesné výchovy a zajišťuje jeho efektivní využívání  

ve výuce. 

§ 23 Organizace škol školského zákona 

MŠ vyhláška č. 14/2005 Sb.19) 

ZŠ vyhláška č. 48/2005 Sb. 

SŠ, konzervatoře vyhláška 

č. 13/2005 Sb. 

6 Finanční předpoklady 

 

 

 

 Škola/školské zařízení používá efektivně a hospodárně finanční 

prostředky přidělené ze státního rozpočtu v souladu se ŠVP 

a s účelem, na který byly přiděleny. 

 Škola/školské zařízení určuje priority podle rozpočtových možností, 

sleduje dílčí výdaje školy ve vybraných oblastech podle priorit DZ, 

DZK (provázání rozpočtu se strategickými prioritami); koncepční 

záměry rozvoje školy jsou schváleny a podporovány zřizovatelem. 

 Škola/školské zařízení vhodně využívá možnosti rozvojových 

projektů MŠMT, projektů ESF (např. OP VK, krajské globální 

granty apod.) a dalších činností. 

 Na financování školy/školského zařízení se podílí další fyzické nebo 

právnické osoby v souladu s platnými předpisy (podíl příspěvku 

z rozpočtu zřizovatele, sponzorských darů, plateb rodičů a žáků). 

§ 160 až 163 Financování škol 

a školských zařízení ze státního rozpočtu 

školského zákona, zákon č. 306/1999 

Sb.20) 

 

Další právní východiska 

Zákon č. 563/1991 Sb.,21) § 23 

Organizace škol školského zákona 

a vyhláška č. 14/2005 Sb., vyhláška 

č. 48/2005 Sb., vyhláška č. 13/2005 Sb., 

§ 150 Výmaz z rejstříku škol a školských 

zařízení školského zákona 

7 Efektivní organizace 

vzdělávání 
 Škola naplňuje učební plány podle schválených ŠVP v souladu  

se školským zákonem a  RVP. 

§ 7 odst. 2 Vzdělávací soustava, školy 

a školská zařízení, § 16 Vzdělávání dětí, 

                                                 
19) 

Vyhláška č. 14/2005 Sb., o předškolním vzdělávání, ve znění vyhlášky č. 43/2006 Sb. a vyhlášky č. 314/2012 Sb. 
20) 

Zákon č. 306/1999 Sb., o poskytování dotací soukromým školám, předškolním a školským zařízením, ve znění zákona č. 132/2000 Sb., zákona č. 255/2001 Sb., zákona 

č. 16/2002 Sb., zákona č. 284/2002 Sb., zákona č. 562/2004 Sb., zákona č. 383/2005 Sb., zákona č. 179/2006 Sb. a zákona č. 227/2009 Sb. 
21) 

Zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění zákona č. 117/1994 Sb., zákona č. 227/1997 Sb., zákona č. 492/2000 Sb., zákona č. 353/2001 Sb., zákona č. 437/2003 Sb., 

zákona č. 257/2004 Sb., zákona č. 669/2004 Sb., zákona č. 179/2005 Sb., zákona č. 495/2005 Sb., zákona č. 57/2006 Sb., zákona  č. 81/2006 Sb., zákona č. 230/2006 Sb., 

zákona č. 264/2006 Sb., zákona č. 69/2007 Sb., zákona č. 261/2007 Sb., zákona č. 296/2007 Sb., zákona č. 348/2007 Sb., zákona č. 126/2008 Sb., zákona č. 304/2008 Sb., 

zákona č. 227/2009 Sb., zákona č. 230/2009 Sb., zákona č. 410/2010 Sb., zákona č. 188/2011 Sb., zákona č. 355/2011 Sb., zákona č. 428/2011 Sb., zákona č. 458/2011 Sb., 

zákona č. 167/2012 Sb., zákona č. 239/2012 Sb., zákona č. 503/2012 Sb. a zákona č. 344/2013 Sb. 


